
Parcelles Cépage Date Famille Produit Acide 

malique 

(g/l)

Acidité 

totale (g 

H2SO4/l)

Azote 

assimilabl

e (mg/l)

pH TAP (% 

vol)

Teinte 

médiane

Comportement Evolution du 

volume (% par 

semaine)

Evolution totale 

du volume (%)

Potentiel Prévision Fruit 

Frais

Prévision Fruit 

Mûr

Profil Vitesse de 

chargement 

en sucre 

(mg/baie/jo

ur)

AT-CF-BREZE2 Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rosé 2,2 4,3 1,9 3,29 13 228 Arrêt à 

confirmer

-2,75 -2,75 potentiel 

intermédiaire

17/09/2025 -> 

22/09/2025

27/09/2025 -> 

02/10/2025

végétal 2,1

AT-CF-BROSSAY Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rosé 1,8 3,7 0,5 3,32 13,2 230 Arrêt à 

confirmer

-11,4 -11,4 haut potentiel 17/09/2025 -> 

22/09/2025

27/09/2025 -> 

02/10/2025

végétal -2

AT-CF-CHAMP Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rosé 2,6 3,9 10,3 3,37 12 230 Chargement 14,14 Haut potentiel 

en chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

végétal 5,4

AT-CF-

DAMPIERRE

Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rosé 2,8 4,4 37,6 3,32 12,2 220 Arrêt à 

confirmer

0,79 potentiel 

intermédiaire

17/09/2025 -> 

22/09/2025

27/09/2025 -> 

02/10/2025

végétal 2,7

AT-CF-FAYE Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rosé 2,5 4,4 20,8 3,3 12,2 220 Arrêt à 

confirmer

-6,98 -6,98 potentiel 

intermédiaire

17/09/2025 -> 

22/09/2025

27/09/2025 -> 

02/10/2025

végétal 1

AT-CF-

MARTIGNE 1

Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rosé 2,3 4,3 2 3,24 12,8 230 Arrêt à 

confirmer

-10,66 -10,66 potentiel 

intermédiaire

17/09/2025 -> 

22/09/2025

27/09/2025 -> 

02/10/2025

végétal -0,4

AT-CF-

MARTIGNE 2

Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rosé 2 4,1 50,4 3,25 12,4 228 Chargement 13,64 Haut potentiel 

en chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

végétal 6,1

AT-CF-

POMMERAYE

Cabernet 

Franc

2025-09-08 Famille rosé 2 4 0,02 3,22 12,4 224 Chargement 11,32 Haut potentiel 

en chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

végétal 5,6

AT-CF-

STSATURNIN

Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rosé 2,8 4,9 10,3 3,15 12,6 240 Arrêt à 

confirmer

-0,97 -0,97 potentiel 

intermédiaire

17/09/2025 -> 

22/09/2025

27/09/2025 -> 

02/10/2025

végétal 1,6

AT-CS-

MARTIGNE

Cabernet 

Sauvignon

2025-09-09 Famille rosé 2,3 4,3 13,4 3,26 12,2 230 Arrêt à 

confirmer

-13,54 -13,54 potentiel 

intermédiaire

27/09/2025 -> 

02/10/2025

17/10/2025 -> 

22/10/2025

végétal -1,6

AT-CS-NUEIL Cabernet 

Sauvignon

2025-09-09 Famille rosé 4,7 5,6 63,8 3,3 11,8 220 Arrêt à 

confirmer

-7,96 -7,96 potentiel 

intermédiaire

27/09/2025 -> 

02/10/2025

17/10/2025 -> 

22/10/2025

végétal -0,9

AT-GG-BRISSAC Grolleau gris 2025-09-09 Famille rosé 3,3 4,2 60,7 3,3 11,8 4 Chargement 16,13 maturation en 

cours

Attendre l'arrêt 

du chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

végétal 10,1

AT-GN-DOUE Grolleau 

Noir

2025-09-09 Famille rosé 2,5 4,1 105,8 3,2 11,2 224 Arrêt à 

confirmer

-2,66 -2,66 maturation 

lente

Maturation 

lente

Maturation 

lente

végétal 2,3

AT-CF-BLAISON Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rouge 2,6 4,2 0,3 3,31 12,8 220 Chargement 12,84 Haut potentiel 

en chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

végétal 7,4

AT-CF-BREZE1 Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rouge 1,7 3,8 1,8 3,23 13 220 Chargement 5,05 Haut potentiel 

en chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

végétal 3,6

AT-CF-CLERE Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rouge 2,5 4,5 17,5 3,27 12 220 Arrêt à 

confirmer

-5,88 -5,88 potentiel 

intermédiaire

17/09/2025 -> 

22/09/2025

27/09/2025 -> 

02/10/2025

végétal 0,3

AT-CF-

MARTIGNE 3

Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rouge 2,1 3,7 5 3,39 13 230 Chargement 1,02 Haut potentiel 

en chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

végétal 3,1

AT-CF-

MOZESURLOUE

T

Cabernet 

Franc

2025-09-08 Famille rouge 2,5 4 14,9 3,21 12,2 230 Chargement 7,45 Haut potentiel 

en chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

végétal 4,3

AT-CF-PUYND Cabernet 

Franc

2025-09-08 Famille rouge 2 4,4 52,7 3,24 13 240 Arrêt à 

confirmer

5,83 en arrêt depuis 

la 1ère analyse

en arrêt 

depuis la 

1ère 

2,4

AT-CF-SAUMUR 

2

Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rouge 2,6 4,6 26,4 3,22 12,4 220 Arrêt à 

confirmer

0,79 potentiel 

intermédiaire

10/09/2025 -> 

15/09/2025

20/09/2025 -> 

25/09/2025

végétal 2,7

AT-CF-STAUBIN Cabernet 

Franc

2025-09-08 Famille rouge 2,1 4,2 27,2 3,26 12 240 Arrêt à 

confirmer

-16,67 -16,67 potentiel 

intermédiaire

16/09/2025 -> 

21/09/2025

26/09/2025 -> 

01/10/2025

végétal -2,4

AT-CF-STCYR Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rouge 2,2 4,1 28,9 3,28 13 230 Arrêt à 

confirmer

-10,66 -10,66 haut potentiel 17/09/2025 -> 

22/09/2025

27/09/2025 -> 

02/10/2025

végétal -1

AT-CF-

VARRAINS

Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rouge 2,5 4,4 0,1 3,34 13,2 240 Chargement 2,75 Haut potentiel 

en chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

végétal 3,1

AT-CF-

VERCHERS

Cabernet 

Franc

2025-09-09 Famille rouge 1,6 4 25,1 3,3 12,2 220 Arrêt -9,09 -9,09 potentiel 

intermédiaire

10/09/2025 -> 

15/09/2025

20/09/2025 -> 

25/09/2025

végétal -0,3

AT-CS-

VAUCHRETIEN

Cabernet 

Sauvignon

2025-09-09 Famille rouge 3,8 5,4 1,9 3,24 12,4 224 Arrêt -3,09 -3,09 potentiel 

intermédiaire

20/09/2025 -> 

25/09/2025

10/10/2025 -> 

15/10/2025

végétal 1

AT-GN-

LAMBERT

Grolleau 

Noir

2025-09-08 Famille rouge 1,8 3,7 58,4 3,23 12,4 230 Arrêt -11,11 -12,73 maturation 

lente

Maturation 

lente

Maturation 

lente

végétal 0

AT-CH-

BONNEZEAUX

Chenin 2025-09-09 Famille VL/VT 4,2 5,8 20,5 3 11,8 60 Arrêt à 

confirmer

9,9 -0,89 en arrêt depuis 

la 1ère analyse

en arrêt 

depuis la 

1ère 

5,1

AT-CH-CLERE Chenin 2025-09-09 Famille VL/VT 4 5,1 50,5 3,16 13,8 58 Arrêt à 

confirmer

-9,43 -9,43 haut potentiel neutre -0,3

AT-CH-

MARTIGNE 1

Chenin 2025-09-09 Famille VL/VT 2,7 4,2 37,2 3,22 13,8 56 Arrêt à 

confirmer

-15,94 -15,94 haut potentiel neutre -2

AT-CH-STAUBIN 

2

Chenin 2025-09-08 Famille VL/VT 2,6 4,8 15,6 3,04 12,2 55 Chargement 6,52 Haut potentiel 

en chargement

neutre 3

AT-CH-

STMELAINE

Chenin 2025-09-09 Famille VL/VT 5,3 6 31,4 3,17 13,4 63 Chargement -1,23 -1,23 Haut potentiel 

en chargement

thiol 6,4

AT-CH-

VARRAINS

Chenin 2025-09-09 Famille VL/VT 4,2 5,1 107 3,14 11,8 62 Chargement -2,94 -2,94 maturation en 

cours

à suivre, 

non 

détermin

3,6

AT-CH-

VERCHERS

Chenin 2025-09-09 Famille VL/VT 2,4 4 17,2 3,27 13,8 56 Arrêt à 

confirmer

-9,16 -9,16 haut potentiel neutre -0,3

AT-CH-BREZE Chenin 2025-09-09 Famille VM 3 4,4 29 3,14 13 63 Chargement 11,04 Haut potentiel 

en chargement

thiol 9,7

AT-GN-

TANCOIGNE

Grolleau 

Noir

2025-09-09 Famille VM 3,4 4,3 37,6 3,32 12,2 226 Chargement 1,55 Haut potentiel 

en chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

Attendre l'arrêt 

du chargement

végétal 6,6


