Parcelles	Cépage	Date	Famille Produit	Acide malique (g/l)	Acidité totale (g H2SO4/I)	Azote assimilabl e (mg/l)	pН	TAP (% vol)	Teinte médiane	Comportement	Evolution du volume (% par semaine)	Evolution totale du volume (%)	Potentiel	Prévision Fruit Frais	Prévision Fruit Mûr	Profil	Vitesse de chargement en sucre (mg/baie/jo ur)
AT-CF-BREZE2	Cabernet	2025-09-09	Famille rosé	2,2	4,3	1,9	3,29	13	228	Arrêt à	-2,75	-2,75	potentiel	17/09/2025 ->	27/09/2025 ->	végétal	2,1
AT-CF-BROSSAY	Franc Cabernet	2025-09-09	Famille rosé	1,8	3,7	0,5	3,32	13,2	230		-11,4	-11,4	haut potentiel	22/09/2025 17/09/2025 ->	02/10/2025 27/09/2025 ->	végétal	-2
AT-CF-CHAMP	Franc Cabernet	2025-09-09	Famille rosé	2,6	3,9	10,3	3,37	12	230	confirmer Chargement	14,14		Haut potentiel	22/09/2025 Attendre l'arrêt	02/10/2025 Attendre l'arrêt	végétal	5,4
AT-CF-	Franc Cabernet	2025-09-09	Famille rosé	2,8	4,4	37,6	3,32	12,2		Arrêt à	0,79		en chargement potentiel	du chargement 17/09/2025 ->	du chargement 27/09/2025 ->	végétal	2,7
DAMPIERRE	Franc									confirmer			intermédiaire	22/09/2025	02/10/2025		2,7
AT-CF-FAYE	Cabernet Franc		Famille rosé	2,5	4,4	20,8	3,3	12,2	220	Arrêt à confirmer	-6,98	·	potentiel intermédiaire	17/09/2025 -> 22/09/2025	27/09/2025 -> 02/10/2025	végétal	1
AT-CF- MARTIGNE 1	Cabernet Franc	2025-09-09	Famille rosé	2,3	4,3	2	3,24	12,8	230	Arrêt à confirmer	-10,66	-10,66	potentiel intermédiaire	17/09/2025 -> 22/09/2025	27/09/2025 -> 02/10/2025	végétal	-0,4
AT-CF- MARTIGNE 2	Cabernet Franc	2025-09-09	Famille rosé	2	4,1	50,4	3,25	12,4	228	Chargement	13,64		Haut potentiel en chargement	Attendre l'arrêt du chargement	Attendre l'arrêt du chargement	végétal	6,1
AT-CF- POMMERAYE	Cabernet Franc	2025-09-08	Famille rosé	2	4	0,02	3,22	12,4	224	Chargement	11,32		Haut potentiel en chargement	Attendre l'arrêt du chargement	Attendre l'arrêt du chargement	végétal	5,6
AT-CF- STSATURNIN	Cabernet Franc	2025-09-09	Famille rosé	2,8	4,9	10,3	3,15	12,6	240	Arrêt à confirmer	-0,97	-0,97	potentiel	17/09/2025 -> 22/09/2025	27/09/2025 -> 02/10/2025	végétal	1,6
AT-CS-	Cabernet	2025-09-09	Famille rosé	2,3	4,3	13,4	3,26	12,2	230	Arrêt à	-13,54	-13,54		27/09/2025 ->	17/10/2025 ->	végétal	-1,6
MARTIGNE AT-CS-NUEIL	Sauvignon Cabernet	2025-09-09	Famille rosé	4,7	5,6	63,8	3,3	11,8	220	confirmer Arrêt à	-7,96	-7,96	intermédiaire potentiel	02/10/2025 27/09/2025 ->	22/10/2025 17/10/2025 ->	végétal	-0,9
AT-GG-BRISSAC	Sauvignon Grolleau gris	2025-09-09	Famille rosé	3,3	4,2	60,7	3,3	11,8	. 4	confirmer Chargement	16,13		intermédiaire maturation en	02/10/2025 Attendre l'arrêt	22/10/2025 Attendre l'arrêt	végétal	10,1
AT-GN-DOUE	Grolleau		Famille rosé	2,5	4,1	105,8	3,2	11,2		Arrêt à	-2,66		cours	du chargement Maturation	du chargement Maturation	végétal	2,3
	Noir									confirmer		-2,00	lente	lente	lente		
AT-CF-BLAISON	Cabernet Franc		Famille rouge	2,6	4,2		3,31	12,8		Chargement	12,84		Haut potentiel en chargement	Attendre l'arrêt du chargement	Attendre l'arrêt du chargement	végétal	7,4
AT-CF-BREZE1	Cabernet Franc	2025-09-09	Famille rouge	1,7	3,8	1,8	3,23	13	220	Chargement	5,05		Haut potentiel en chargement	Attendre l'arrêt du chargement	Attendre l'arrêt du chargement	végétal	3,6
AT-CF-CLERE	Cabernet Franc	2025-09-09	Famille rouge	2,5	4,5	17,5	3,27	12	220	Arrêt à confirmer	-5,88	-5,88	potentiel intermédiaire	17/09/2025 -> 22/09/2025	27/09/2025 -> 02/10/2025	végétal	0,3
AT-CF- MARTIGNE 3	Cabernet Franc	2025-09-09	Famille rouge	2,1	3,7	5	3,39	13	230	Chargement	1,02		Haut potentiel	Attendre l'arrêt	Attendre l'arrêt	végétal	3,1
AT-CF-	Cabernet	2025-09-08	Famille rouge	2,5	4	14,9	3,21	12,2	230	Chargement	7,45		en chargement Haut potentiel	du chargement Attendre l'arrêt	du chargement Attendre l'arrêt	végétal	4,3
MOZESURLOUE AT-CF-PUYND	Franc Cabernet	2025-09-08	Famille rouge	2	4,4	52,7	3,24	13	240	Arrêt à	5,83		en chargement en arrêt depuis	du chargement	du chargement	en arrêt	2,4
AT-CF-SAUMUR	Franc Cabernet	2025-09-09	Famille rouge	2,6	4,6	26,4	3,22	12,4	220	confirmer Arrêt à	0,79		la 1ère analyse potentiel	10/09/2025 ->	20/09/2025 ->	depuis la végétal	2,7
2 AT-CF-STAUBIN	Franc Cabernet	2025-09-08	Famille rouge	2,1	4,2	27,2	3,26	12	240	confirmer Arrêt à	-16,67	-16,67	intermédiaire potentiel	15/09/2025 16/09/2025 ->	25/09/2025 26/09/2025 ->	végétal	-2,4
	Franc									confirmer			intermédiaire	21/09/2025	01/10/2025		
AT-CF-STCYR	Cabernet Franc	2025-09-09	Famille rouge	2,2	4,1		3,28	13	230	Arrêt à confirmer	-10,66	-10,66	haut potentiel	17/09/2025 -> 22/09/2025	27/09/2025 -> 02/10/2025	végétal	-1
AT-CF- VARRAINS	Cabernet Franc	2025-09-09	Famille rouge	2,5	4,4	0,1	3,34	13,2	240	Chargement	2,75		Haut potentiel en chargement	Attendre l'arrêt du chargement	Attendre l'arrêt du chargement	végétal	3,1
AT-CF- VERCHERS	Cabernet Franc	2025-09-09	Famille rouge	1,6	4	25,1	3,3	12,2	220	Arrêt	-9,09	-9,09	potentiel intermédiaire	10/09/2025 -> 15/09/2025	20/09/2025 -> 25/09/2025	végétal	-0,3
AT-CS- VAUCHRETIEN	Cabernet Sauvignon	2025-09-09	Famille rouge	3,8	5,4	1,9	3,24	12,4	224	Arrêt	-3,09	-3,09		20/09/2025 -> 25/09/2025	10/10/2025 -> 15/10/2025	végétal	1
AT-GN-	Grolleau	2025-09-08	Famille rouge	1,8	3,7	58,4	3,23	12,4	230	Arrêt	-11,11	-12,73	maturation	Maturation	Maturation	végétal	0
AT-CH-	Noir Chenin	2025-09-09	Famille VL/VT	4,2	5,8	20,5	3	11,8	60	Arrêt à	9,9	-0,89	en arrêt depuis	lente	lente	en arrêt	5,1
BONNEZEAUX AT-CH-CLERE	Chenin	2025-09-09	Famille VL/VT	4	5,1	50,5	3,16	13,8	58	confirmer Arrêt à	-9,43	-9,43	la 1ère analyse haut potentiel			depuis la neutre	-0,3
AT-CH-	Chenin	2025-09-09	Famille VL/VT	2,7	4,2	37,2	3,22	13,8	56	confirmer Arrêt à	-15,94	-15,94	haut potentiel			neutre	-2
MARTIGNE 1 AT-CH-STAUBIN			Famille VL/VT	2,6	4,8		3,04			confirmer Chargement	6,52	.,,,,	Haut potentiel			neutre	2
2										-			en chargement				3
AT-CH- STMELAINE	Chenin		Famille VL/VT	5,3	6		3,17	13,4		Chargement	-1,23		Haut potentiel en chargement			thiol	6,4
AT-CH- VARRAINS	Chenin	2025-09-09	Famille VL/VT	4,2	5,1	107	3,14	11,8	62	Chargement	-2,94	-2,94	maturation en cours			à suivre, non	3,6
AT-CH- VERCHERS	Chenin	2025-09-09	Famille VL/VT	2,4	4	17,2	3,27	13,8	56	Arrêt à confirmer	-9,16	-9,16	haut potentiel			neutre	-0,3
AT-CH-BREZE	Chenin	2025-09-09	Famille VM	3	4,4	29	3,14	13	63	Chargement	11,04		Haut potentiel en chargement			thiol	9,7
AT-GN-	Grolleau	2025-09-09	Famille VM	3,4	4,3	37,6	3,32	12,2	226	Chargement	1,55		Haut potentiel		Attendre l'arrêt	végétal	6,6
TANCOIGNE	Noir									1		1	en chargement	du chargement	du chargement		